Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Золотой ключик» сл. Большая Мартыновка

(МБДОУ д/с «Золотой ключик» сл. Б. Мартыновка)

Приказ
30.08.2022                                                                                                  № 134

сл. Большая Мартыновка

Об организации образовательного процесса

На основании решения педагогического совета, протокол от 30.08.2022  № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать работу с детьми в летний оздоровительный период 2022 г. удовлетвори-
тельной.
2. Утвердить годовой план работы на 2022–2023 учебный год с приложениями 1-21:
2.1.Учебный план на 2022-2023 учебный год. (Приложение № 1).
2.2.Годовой календарный учебный график на 2022-2023 учебный год. (Приложение
№ 2).
2.3.Расписание НОД. (Приложение № 3).
2.4. Режим дня (холодный и тёплый период). (Приложение № 4).
2.5. План  работы ППк на 2022– 2023 учебный год. (Приложение № 5).
2.6. План взаимодействия с МБОУ СОШ № 1 сл. Б. Мартыновка (Приложение № 6).
2.7. План взаимодействия с краеведческим музеем им. В.В. Карпенко. (Приложение
№ 7).
2.8. План взаимодействия с МБОУДО ЦДОД. (Приложение № 8).
2.9. Циклограммы деятельности педагогов (Приложение № 9).
2.10. План работы по повышению уровня квалификации педагогов  на 2022– 2023
учебный год. (Приложение № 10).
2.11. План работы с родителями на 2022–2023 учебный год (Приложение № 11).
2.12.План  работы  инициативной  группы  «Родительский  патруль»  на  2022–2023
учебный год (Приложение № 12).
2.13.План работы Учреждения по  предупреждению детского дорожно-транспорт-
ного травматизма на 2022-2023 учебный год. (Приложение № 13).
2.14. План  работы добровольного  детского  объединения  воспитанников  ЮПИД
«СТОП» на 2022–2023 учебный год (Приложение № 14).
2.15.  План  мероприятий  по  профилактике  травматизма,  несчастных  случаев и
суицидов с воспитанниками МБДОУ  д/с «Золотой ключик» сл. Б. Мартыновка на
2022-2023 учебный год (Приложение № 15).
2.16. План мероприятий по профилактике несчастных случаев на водных объектах
в МБДОУ  д/с «Золотой ключик» сл. Б. Мартыновка на 2022 – 2023 учебный год
(Приложение № 16).
2.17. План работы детского объединения «Эколята-Молодые защитники Природы»
на 2022–2023 учебный год (Приложение № 17).
2.18. План работы комиссии «За безопасность движения» (Приложение № 18).
2.19. План работы по реализации регионального компонента «Казачество» на 2022–
2023 учебный год (Приложение № 19).
2.20. План работы ВСОКО (Приложение № 20).
2.21. Рабочие программы педагогов (Приложение № 21).

3. Утвердить перечень программ и технологий, используемых в работе Учреждения,
учебно-методический комплект на 2022– 2023 учебный год:

      - Инновационная программа дошкольного образования «ОТ РОЖДЕНИЯ ДО ШКОЛЫ»
под редакцией  Н.Е. Вераксы, Т.С.Комаровой, Э.М.Дорофеевой;

      - «Программа для детей с тяжёлыми нарушениями речи (общим недоразвитием
речи) для детей с 3-7 лет» Н.В. Нищевой;

      - «Программа обучения и воспитания детей с ФФН и ОНР» Т.Б. Филичивой, Г.В.
Чиркиной.

      - Программа «Основы безопасности детей дошкольного возраста» Н.Н. Авдеева,
О.Л. Князевой, Р.Б. Стеркиной.

      - «Развитие речи в детском саду» В.В. Гербовой.
      - Программа «Светофор» Даниловой Т.И.
      - Региональная программа «Приключения Светофора»;
      - Региональная программа «В краю Тихого Дона» Е.В. Галактионовой.
      - Парциальная  программа художественного воспитания, обучения и развития детей

2-7 лет «Цветные ладошки» И.А. Лыковой.
      - Парциальная  программа «Умелые ручки» И.А. Лыковой.
      - «Изобразительная  деятельность в детском саду» Т.С. Комаровой;
      - «Конструирование из строительного материала в детском саду» Л.В. Куцаковой.
      - «Формирование элементарных математических представлений» И.А.Помораевой.
      - Программа развития музыкальности «Ладушки» Н.М. Каплуновой, Н.А. Новосель-

цевой.
      - Авторская программа «Музыкальные шедевры» О.П. Радыновой.
      - «Музыкальные занятия в детском саду» Н.А. Зацепиной;
      - «Система музыкально-оздоровительной работы в д/с" О.Н. Арсеневской.
      - «Физическая культура для малышей» С.А. Лайзане;
      -  «Физические занятия в детском саду» Л.И. Пензулаевой.
      -  Оздоровительно-развивающая программа «Са-Фи-Дансе» Ж.Е. Фирилёвой, Е.Г.

Сайкиной.
      - Программа физкультурно-оздоровительного направления «Театр физического

развития и оздоровления» Н. Н. Ефименко;
      - «Программа оздоровления детей дошкольного возраста» М.Д.Маханёвой
      - Авторская программа «Юный эколог» С.Н. Николаевой.
      - «Система экологического воспитания дошкольников» С.Н. Николаевой.
      - Парциальной программой «Экономическое воспитание дошкольников»:

формирование предпосылок финансовой грамотности».
      - «Ознакомление с природой в детском саду» О.А. Соломенниковой;
      - «Неизведанное рядом: Занимательные опыты и эксперименты для дошкольников»

О.В. Дыбиной;
       - «Я – человек» программа социального развития ребёнка С.А.Козловой;
       - «Ознакомление с предметным и социальным окружением» О.В.Дыбиной.

- «Социально-коммуникативное развитие дошкольников» Л.В. Абрамовой.
4. Проводить мониторинг в 2022-2023 уч. году с учётом нормативных документов.
4.1.  Обеспечить  функционирование  внутренней  системы  оценки  качества
образования в МБДОУ д/с «Золотой ключик» на 2022-2023 учебный год.
4.2. Утвердить состав рабочей группы на 2022-2023 учебный год
4.3. Утвердить план работы ВСОКО на 2022-2023 учебный год.

4.4. Приступить рабочей группе к изучению показателей ВСОКО с 10.01.2023

по 27.02.2023 г.
4.5. Провести оценку показателей ВСОКО до 10.03.2023 г.
4.6. Возложить ответственность за проведение ВСОКО на рабочую группу.
4.7. Разместить результаты ВСОКО на сайте Учреждения до 15.03.2023 г.

5. Организовать в 2022-2023 учебном году кружковую работу по художественно-
эстетическому развитию «Радуга красок» для детей в возрасте 4-5 лет, ответствен-
ный старший воспитатель Савчук Н.В.
5.1.  Согласовать  рабочую  программу  кружка  по  художественно-эстетическому
развитию «Радуга красок» для детей от 4 до 5 лет;
6. Утвердить  председателем  педагогического  совета  Савчук  Н.В.,  секретарём
Поздееву Г.Р.
7. Согласовать изменения в образовательную программу дошкольного образования
Учреждения, Адаптированную образовательную программу для детей с ТНР, проект
новой  редакции  Адаптированной  образовательной  программы  для  детей  с  ЗПР,
рабочие программы педагогов.
8. Утвердить  состав:
8.1 Комиссии по аттестации на соответствие занимаемой должности:
Савчук Н.В. – председатель аттестационной комиссии.
Калинина О.В. – заместитель председателя аттестационной  комиссии;
Волох Н.П. – секретарь аттестационной комиссии;
Члены аттестационной комиссии:   Поздеева Г.Р.,
                                                             Сторожук О.В.
8.2. ППк:
Савчук Н.В. – председатель ППк;
Ветрова М.В. – секретарь ППк;
Члены ППк: Поздеева Г.Р.
                      Раева Е.Е.
                      Титаренко В.А.
8.3. Комиссии «За безопасность движения»
Савчук Н.В. – председатель комиссии;
Волох Н.П. – секретарь комиссии;
Члены комиссии: Даникер Е.А.
                               Калинина О.В.
                               Лукьянченко Л.Н.
                               Раева Е.Е.
8.4. Рабочей группы по определению баллов за критерии оценки результативности
профессиональной деятельности педагогических работников:
Савчук Н.В. – председатель рабочей группы;
Ветрова М.В. – секретарь рабочей группы;
Члены рабочей группы: Ельшова Е.С.
                                         Поздеева Г.Р.
                                         Раева Е.Е.
8.5. Рабочей группе по проведению ВСОКО:
Савчук Н.В. – старший воспитатель;
Члены рабочей группы: Поздеева Г.Р.
                                          Токсарова Т.В.
8.6. Творческой группы по реализации регионального компонента «Казачество»:
Савчук Н.В. – председатель творческой группы;

Члены творческой группы: Калинина О.В.
                                               Лукьянченко Л.Н.
                                               Радченко Т.Н.
                                               Сторожук О.В.
                                               Титаренко В.А.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                   Е.С. Ельшова

С приказом от 30.08.2022 № 134 ознакомлены:

Ветрова М.В.            «___» _________ ____________
Волох Н.П.               «___» _________ ____________
Даникер Е.А.            «___» _________ ____________
Калинина О.В.          «___» _________ ____________
Лукьянченко Л.Н.    «___» _________ ____________
Луманова С.М.         «___» _________ ____________
Поздеева Г.Р.            «___» _________ ____________
Радченко Т.Н.           «___» _________ ____________
Раева Е.Е.                  «___» _________ ____________
Резникова О.А.         «___» _________ ____________
Савчук Н.В.               «___» _________ ____________
Сторожук О.В.          «___» _________ ____________
Титаренко В.А.         «___» _________ ____________

	- Региональная программа «Приключения Светофора»;
	- Региональная программа «В краю Тихого Дона» Е.В. Галактионовой.
	- Парциальная программа «Умелые ручки» И.А. Лыковой.
	- «Изобразительная деятельность в детском саду» Т.С. Комаровой;
	- «Конструирование из строительного материала в детском саду» Л.В. Куцаковой.
	- «Формирование элементарных математических представлений» И.А.Помораевой.
	- Программа развития музыкальности «Ладушки» Н.М. Каплуновой, Н.А. Новосель-цевой.
	- Авторская программа «Музыкальные шедевры» О.П. Радыновой.
	- «Музыкальные занятия в детском саду» Н.А. Зацепиной;
	- «Система музыкально-оздоровительной работы в д/с" О.Н. Арсеневской.
	- «Физическая культура для малышей» С.А. Лайзане;
	- «Физические занятия в детском саду» Л.И. Пензулаевой.
	- Оздоровительно-развивающая программа «Са-Фи-Дансе» Ж.Е. Фирилёвой, Е.Г. Сайкиной.
	- «Социально-коммуникативное развитие дошкольников» Л.В. Абрамовой.
	5.1. Согласовать рабочую программу кружка по художественно-эстетическому развитию «Радуга красок» для детей от 4 до 5 лет;
	8. Утвердить состав:
	8.1 Комиссии по аттестации на соответствие занимаемой должности:

		2023-03-17T15:25:50+0300
	Директор МБДОУ д/с Золотой ключик сл. Б. Мартыновка Е.С.Ельшова